Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1142/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
realização de estudos visando à
instalação de ondulação
transversal (lombada) na Rua
Tupis, próximo ao nº 3507, no
Distrito Industrial da nossa
cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviços de instalação de uma lombada na Rua
Tupis, próximo a empresa CANATIBA em frente ao numero 3507, no Distrito
Industrial.

Justificativa:

No trecho citado acima, existem várias empresas e

consequentemente, muitos funcionários que se expõe a riscos diariamente.
Assim, funcionários e proprietários de empresas solicitam a instalação urgente
da lombada a fim de garantir a segurança de todos.

Reiteramos que esta indicação já foi protocolada em 18 de abril

de 2.018.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.019.

CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente